REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2020

(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer, nos termos do
artigo 155 do Regimento
Interno, tramitação sob o
regime urgência do Projeto
de Lei nº. 3515/2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 155 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para a apreciação do
PL 3515/2015, que “Altera a Lei  nº 8.078, de 11 de setembro de
1990  (Código  de  Defesa  do  Consumidor),  e  o  art.  96  da  Lei  nº
10.741,  de  1º  de  outubro  de  2003  (Estatuto  do  Idoso),  para
aperfeiçoar a disciplina do crédito ao consumidor e dispor sobre a
prevenção e o tratamento do superendividamento.

Sala das Sessões, em          de                           de 2020.

Alessandro Molon
Líder do PSB

*C
D2

09
89

63
55

20
0*

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 A
le

ss
an

dr
o

M
ol

on
 (P

SB
/R

J),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 P

_7
20

4,
 n

os
 te

rm
os

 d
e

de
le

ga
çã

o
re

gu
la

m
en

ta
da

 n
o

At
o

,
da

 M
es

a
n.

 2
5

de
 2

01
5.

RE
Q

 n
.1

61
3/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
0

19
:3

2

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Alessandro Molon )

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº.

3515/2015.

Assinaram eletronicamente o documento CD209896355200, nesta ordem:

 1  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(P_7204)

 2  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 4  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(p_7253)

 5  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - LÍDER do PSOL       *-(p_119782)

 6  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE)

 7  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 A
le

ss
an

dr
o

M
ol

on
 (P

SB
/R

J),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 P

_7
20

4,
 n

os
 te

rm
os

 d
e

de
le

ga
çã

o
re

gu
la

m
en

ta
da

 n
o

At
o

,
da

 M
es

a
n.

 2
5

de
 2

01
5.

RE
Q

 n
.1

61
3/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
0

19
:3

2